
Uchwała Nr 7061/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 10 sierpnia 2023 roku 

 

w sprawie: przystąpienia przez jednostkę organizacyjną Centrum Wsparcia Rzemiosła, Kształcenia 

Dualnego i Zawodowego w Kaliszu do realizacji projektu „Zbudowanie systemu koordynacji  

i monitorowania regionalnych działań na rzecz kształcenia zawodowego, szkolnictwa wyższego oraz 

uczenia się przez całe życie, w tym uczenia się dorosłych” (Inwestycja A3.1.1 Wsparcie rozwoju 

nowoczesnego kształcenia zawodowego, szkolnictwa wyższego oraz uczenia się przez całe życie objęta 

wsparciem ze środków Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności) i zawarcia przez Centrum 

Wsparcia Rzemiosła, Kształcenia Dualnego i Zawodowego w Kaliszu z Fundacją Rozwoju Systemu 

Edukacji umowy dotyczącej realizacji projektu.   

 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 oraz art. 56 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 ze zm.) Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala co następuje: 

 

§ 1 

Wyraża się zgodę na przystąpienie przez jednostkę organizacyjną Centrum Wsparcia Rzemiosła, 

Kształcenia Dualnego i Zawodowego w Kaliszu do realizacji projektu „Zbudowanie systemu koordynacji  

i monitorowania regionalnych działań na rzecz kształcenia zawodowego, szkolnictwa wyższego oraz 

uczenia się przez całe życie, w tym uczenia się dorosłych” (Inwestycja A3.1.1 Wsparcie rozwoju 

nowoczesnego kształcenia zawodowego, szkolnictwa wyższego oraz uczenia się przez całe życie objęta 

wsparciem ze środków Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności) zwanego dalej Projektem 

i zawarcie przez Centrum Wsparcia Rzemiosła, Kształcenia Dualnego i Zawodowego w Kaliszu  

z Fundacją Rozwoju Systemu Edukacji umowy dotyczącej realizacji projektu.   

 

§ 2 

1. Upoważnia się Panią Magdalenę Sekurę – Nowicką – Dyrektora Centrum Wsparcia Rzemiosła, 

Kształcenia Dualnego i Zawodowego w Kaliszu do dokonywania w imieniu Województwa 

Wielkopolskiego czynności w sprawach, o których mowa w § 1, w tym do: 

1) podpisania i złożenia wniosku o uzyskanie wsparcia finansowego wraz z załącznikami oraz zmian 

do wniosku; 

2) podpisania z Fundacją Rozwoju Systemu Edukacji umowy dotyczącej realizacji Projektu; 

3) określania podziału środków i zadań pomiędzy Centrum Wsparcia Rzemiosła, Kształcenia 

Dualnego i Zawodowego w Kaliszu a Wojewódzkim Urzędem Pracy w Poznaniu; 

4) składania oświadczeń woli i wiedzy (m.in. deklaracji, wyjaśnień) w związku ze złożonym wnioskiem 

o uzyskanie wsparcia finansowego w ramach programu lub realizacją Projektu; 

5) podpisywania umów dotyczących Projektu wraz ze wszelkimi załącznikami oraz aneksami do umów; 

6) zaciągania zobowiązań związanych z realizacją Projektu; 

7) składania sprawozdań z realizacji Projektu; 

8) podpisywania wniosków o płatność wraz z załącznikami (również przy użyciu profilu zaufanego 

ePUAP lub certyfikatu kwalifikowanego); 

9) podpisywania wszystkich innych dokumentów niezbędnych do realizacji projektu. 

 

2. Upoważnia się Panią Magdalenę Sekurę - Nowicką  - Dyrektora Centrum Wsparcia Rzemiosła, 

Kształcenia Dualnego i Zawodowego w Kaliszu do udzielenia dalszego pełnomocnictwa w zakresie 

spraw, o których mowa w ust. 1  niniejszego paragrafu innym pracownikom Centrum Wsparcia Rzemiosła, 

Kształcenia Dualnego i Zawodowego w Kaliszu zaangażowanym w realizację wskazanego Projektu. 

 

3. Dalsze pełnomocnictwo, o którym mowa w ust. 2 niniejszego paragrafu, może dotyczyć całości lub czę-

ści spraw wskazanych w ust. 1 niniejszego paragrafu. 

 

 



§ 3 

1. Realizacja Projektu odbywać się będzie pod nadzorem  Departamentu Edukacji i Nauki.  

2. Projekt realizowany będzie przez Centrum Wsparcia Rzemiosła, Kształcenia Dualnego i Zawodowego 

w Kaliszu we współpracy z Wojewódzkim Urzędem Pracy w Poznaniu.  

 

 

§ 4 

 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Centrum Wsparcia Rzemiosła, Kształcenia Dualnego  

i Zawodowego w Kaliszu. 

 

§ 5 

 

Uchyla się uchwałę  Nr 5872/2022 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 24 listopada 2022 roku 

w sprawie: wyrażenia woli realizacji przez Województwo Wielkopolskie projektu w ramach przedsięwzięcia 

„Zbudowanie systemu koordynacji i monitorowania regionalnych działań na rzecz kształcenia 

zawodowego, szkolnictwa wyższego oraz uczenia się przez całe życie, w tym uczenia się dorosłych” 

(Inwestycja A3.1.1 Wsparcie rozwoju nowoczesnego kształcenia zawodowego, szkolnictwa wyższego oraz 

uczenia się przez całe życie objęta wsparciem ze środków Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania 

Odporności) oraz podjęcia działań zmierzających do złożenia przez Województwo Wielkopolskie  

tego projektu i jego realizacji. 

 

§ 6 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

z up. Marszałka Województwa 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr 7061/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 10 sierpnia           

                          

w sprawie: przystąpienia przez jednostkę organizacyjną Centrum Wsparcia Rzemiosła, Kształcenia 

Dualnego i Zawodowego w Kaliszu do realizacji projektu „Zbudowanie systemu koordynacji  

i monitorowania regionalnych działań na rzecz kształcenia zawodowego, szkolnictwa wyższego oraz 

uczenia się przez całe życie, w tym uczenia się dorosłych” (Inwestycja A3.1.1 Wsparcie rozwoju 

nowoczesnego kształcenia zawodowego, szkolnictwa wyższego oraz uczenia się przez całe życie objęta 

wsparciem ze środków Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności) i zawarcia przez Centrum 

Wsparcia Rzemiosła, Kształcenia Dualnego i Zawodowego w Kaliszu z Fundacją Rozwoju Systemu 

Edukacji umowy dotyczącej realizacji projektu.   

 

Zgodnie z treścią art. 56 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 ze zm.) do czynności przekraczających zakres pełnomocnictwa wymagana 

jest zgoda, w formie uchwały, zarządu województwa. 

 

W związku z zatwierdzeniem do realizacji przez Zarząd Rozwoju Systemu Edukacji wniosku o objęcie 

wsparciem o numerze wewnętrznym KPO/22/LLL/W/0008 złożonego w naborze prowadzonym  

w ramach Inwestycji A.3.1.1. w zakresie obejmującym „Zbudowanie systemu koordynacji i monitorowania 

regionalnych działań na rzecz kształcenia zawodowego, szkolnictwa wyższego oraz uczenia się przez całe 

życie, w tym uczenia się dorosłych” kwota przyznanego dofinansowania dla Województwa 

Wielkopolskiego zatwierdzona przez Zarząd FRSE na podstawie uchwały z dnia 5.07.2023r. o numerze 

PRA.020.47.2023 wynosi maksymalnie 21 494 540 PLN (wartość kosztów kwalifikowalnych). Okres 

realizacji projektu określony w zatwierdzonym wniosku o dofinansowanie to od 1 kwietnia 2023r. do 30 

czerwca 2026r. VAT nie jest wydatkiem kwalifikowalnym, w związku z czym zachodzi potrzeba 

sfinansowania podatku VAT ze środków własnych Województwa, bez możliwości refundacji,  

w maksymalnej wysokości 4 203 250 zł (w zależności od szczegółowego zakresu wydatków). 

Główne wskaźniki niezbędne do osiągnięcia w ramach realizacji projektu: 

1. Liczba funkcjonujących Wojewódzkich Zespołów Koordynacji (WZK) koordynujących politykę  

w zakresie kształcenia i szkolenia zawodowego oraz uczenia się przez całe życie – 1 

2. Liczba opracowanych zoperacjonalizowanych programów wdrażania Zintegrowanej Strategii 

Umiejętności na poziomie regionalnym przez powołane WZK – 1 

Działania przewidziane po stronie CWRKDiZ w Kaliszu: 

- opracowanie Zoperacjonalizowanego Programu Wdrożeniowego ZSU 20230 na poziomie regionalnym 

oraz jego aktualizacja; 

- przygotowanie corocznej rekomendacji horyzontalnej specjalności regionu; 

- funkcjonowanie WZK (w tym organizację posiedzeń WZK, wyjazdy regionalne, krajowe i zagraniczne 

członków WZK); 

- organizacja konferencji promujących projekt, ZSU 20230, ideę uczenia się przez całe życie; 

- organizacja Wielkopolskiego Festiwalu Zawodów - w podziale na regiony/co rok inny region; 

- organizacja konkursów branżowych - w każdym roku konkurs/y w innym subregionie dla np. 3 

kluczowych w subregionie branż. 

Do zadań WUP będzie należało: 

- realizacja analiz i badań na potrzeby działań WZK i wdrażania ZSU 2030 w regionie; 

- organizacja seminariów/konferencji metodycznych; 

- przygotowanie i prowadzenie kampanii promocyjno-informacyjnej skierowanej do wszystkich mieszkań-

ców regionu, której głównym celem będzie edukacja i zachęcanie Wielkopolan do ciągłego zdobywania 

nowych umiejętności zawodowych i społecznych, wskazywanie szans na ich rozwój i efektywne wykorzy-

stywanie, wzmacnianie motywacji  i kształtowanie tzw. „kultury uczenia się przez całe życie”; 

- kontynuacja na terenie całego regionu programu „Na starcie do kariery”; 



- zaprojektowanie, uruchomienie i administrowanie regionalną platformą internetową dotyczącą szeroko 

pojętego LLL. 

 

 

System koordynacji działań w województwie zostanie oparty o powołany przez Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego Uchwałą nr 5659/2022 z dnia 29 września 2022 roku Wojewódzki Zespół Koordynacji 

(WZK). W skład WZK wejdą przedstawiciele kluczowych, na rzecz rozwijania umiejętności w wojewódz-

twie wielkopolskim, podmiotów i instytucji. Projekt umożliwi wsparcie wdrażania, koordynacji i monito-

rowania Zintegrowanej Strategii Umiejętności 2030 jako polityki publicznej (ZSU 2030) na poziomie wo-

jewództwa wielkopolskiego, co zostanie osiągnięte przede wszystkim poprzez: 

1) wspieranie w województwie realizacji polityki na rzecz rozwijania umiejętności, 

2) skoordynowanie w województwie działań różnych podmiotów na rzecz rozwijania umiejętności.  

 

Z uwagi na konieczność utworzenia dedykowanego Biura Koordynacji Projektu, szerokie spektrum 

zaplanowanych działań o charakterze zarówno lokalnym, jak i ponadregionalnym, zasadnym wydaje się 

powierzenie realizacji projektu jednostkom, których cele i zadania są ściśle powiązane z tematyką Projektu,. 

CWRKDiZ w Kaliszu pełnić będzie funkcję koordynatora działań, przy zaangażowaniu wszystkich 

CWRKDiZ funkcjonujących na terenie województwa oraz we współpracy z Wojewódzkim Urzędem 

Pracy w Poznaniu. 

 

Udzielenie upoważnienia Dyrektorowi CWRKDiZ w Kaliszu do dokonywania w imieniu Województwa 

Wielkopolskiego czynności związanych z realizacją projektu usprawni jego realizację.   

 

Mając powyższe na względzie, podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

 

 

 

 

Paulina Stochniałek 

  Członek Zarządu 
  

 

 

 

 

 

 

 


